SECRETÁRIA DE ESTADO

DA INFRAESTRUTURÂ E

DOS RECURSOS HIDRICO5

A

úfEtà GovERNg
§W DAPARAIBA

ATA DA SESSÃO RESERVADA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N9 OO2I2O24

PROCESSO Ne DAS-PRC-2023/00081.

oBJETO: CONTRATAçÃO Or rUenrSA ESPECTAUZADA eanl eXrCUçÃO DAS OERAS DE

ADEQUAçÃo DE ESTRADAS vtctNAts, coNFoRME colrlvÊtrtro geggzglzoz2 - MApA,,/sEDAp E

CoNTRATO DE REPASSE N'1086046-63/2022, SOB O REGTME DE EMPRETTADA POR PREçO

unrrÁRro, corroRME coNorçôEt eUANTTDADES e exrcÊlrcras esraBEttcrDAs No EDrrAr

E SEUS ANEXOS.

DATA: 10 de dezembro de 2024 xonÁnto: tt:oox

No dia e hora supramencionados, na sala da Comissão Especial de Contratação - CEC, realizou-

se sessão reservada da Comissão de Contratação, para julgamento das propostas comerciais

apresentadas pela EMPRESA CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA - CNPJ 05.052.764|0001-

44, respectivamente ao LOTE 01 e pelo CONSÓRCIO NORDESTE - COMPOSTO PELAS EMPRESAS

coMERCtAt E CONSTRUTORA FENTX LTDA - CNPJ 73.041.188/0001-90 E CONORTE

CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - CNPI 38.347.487/OOOL-56, respectivamente aos lotes 02,03

e 04 da licitação acima identificada, com a presença dos integrantes da comissão de contratação

no final assinados, consoante designação do Ato Governamental ne 3.59612023. A Proposta de

Preço ajusteda para o LOTE 01, ofertada pela empresa CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA no

valor de Rs 3.434.758,80 (Três milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, setecentos e

cinquenta e oito reais e oitenta centavos) e as Propostas de Preços do CONSÓRCIO NORDESTE -
COMPOSTO PELAS EMPRESAS COMERCIAL E CONSTRUTORA FENIX LTDA para o LOTE 02 no valor

de RS 4.087.084,16 (Quatro milhões, oitenta e sete mil, oitenta e quatro reais e dezesseis

centavos), para o LOTE 03 no valor de RS 5.589.483,56 (Cinco milhões, quinhentos e oitenta e
nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos) e para o LOTE 04 no

valor de RS 5.576.014,03 (Cinco milhões, qulnhentos e setenta e seis mil, quatorze rêais e três

centavos) e seus anexos apresentados pelos licitantes acima referenciados foram recebidas em

2!tol2o24 e encaminhada para análise do setor técnico competente. Examinada a proposta

pela Equipe de Apoio Técnico da SEDAP/PB, esta Comissão entende por acatar o posicionamento

exposto no relatório de análise recebido, culmínou por julgar as propostas de preços como

CLASSIFICADAS, considerando que estas se encontram adequadas às exigências do Edital da

coNcoRRÊNclA PRESENCIAL Ne OO2l2024. Nos termos do previstos no art. 165 da Lei ns 14.133,

dezozL,a intenção de recorrer deverá ser manifestada imediatamente, sob pena de preclusão.

Em seguida, a sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ATA. Reaberta a

sessão, a Senhora Presidente da Comissão procedeu a leitura da mesma, que foi achada

conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta

assinada pela Comissão.

Wisllene Maria Nay IVA . PTESidENtE CEC.SEIRH/PSHPB

Marlon Souza de a es - MembÍo da CEC-SEIRH/PSHPB

lghor Medeiros de do - Equipe de apoio da CEC-SEIRH/PSHPB

Av. Duarte da Silveira, s/n - PÉdio do DER, Torre - João Pessoa/PB
CEP: 58013-280 Tel.: (83) 3133-1274

d

D
A

S
P

R
C

20
23

00
08

1V
17

Assinado com senha por [SHM107357] [SENHA] MARLON SOUZA DE LUNA GOMES em 12/12/2024 -
11:10hs.
Documento Nº: 4123332.53421864-996 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4123332.53421864-996

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEDAP

3712

https://linksiga.trf2.jus.br

SECRETARIA DE EsÍADO
DA INFRAESTRUTURÂ E

DOS RECURS0S HíORtCOS

ir

úrÊl$ GovERNg
ÉW DAPARAIBA

Joaquim Pereira da de apoio da CEC-SEIRH/PSHPB.

Luis Gabriel HerminÍo Soares Ramalho u ipe de apoio da CEC-SEIRH/PSHPB

Av. Duarte da Silveir4 s/n - Prédio do DER. Torre - João Pessoa/PB
CEP: 58013-280 Tel.: (83) 3133-1274

k
/t

D
A

S
P

R
C

20
23

00
08

1V
17

Assinado com senha por [SHM107357] [SENHA] MARLON SOUZA DE LUNA GOMES em 12/12/2024 -
11:10hs.
Documento Nº: 4123332.53421864-996 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4123332.53421864-996

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEDAP

3713

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATA DA SESSÃO RESERVADA